EDITAL Nº 10/2025 DIREC-DV

CREDENCIAMENTO PÚBLICO PARA OBTENÇÃO DE PATROCÍNIO

V LAPIDANDO TALENTOS

ANEXO I - MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PATROCÍNIO

Cidade, XX de XX de 2025
À Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias da UTFPR-DV

Assunto: Proposta de Patrocínio
Prezado(s) Sr(a)s.,
Para contribuir na realização do evento "V LAPIDANDO TALENTOS" do Campus Dois Vizinhos da UTFPR, no ano 2025, a empresa______________________________, sob CNPJ nº_______________________________ , apresenta sua proposta para participação no Edital de Credenciamento Público para obtenção de patrocínio nº 10/2025 DIREC-DV, através da(s) cota(s) abaixo indicadas:

	ASSINALAR COM UM X A(S) COTA(S) QUE PRETENDE PATROCINAR
	ITEM
	DESCREVER ITEM(NS) E QUANTIDADE

	Empréstimo de itens de decoração do palco do Auditório: flores para o palco, plantas e outros ornamentos de decoração;
	 NA

	Empréstimo de itens para decoração do hall de entrada do Auditório: plantas para o hall de entrada;
	 NA

	Custeio de Coffee Break para 300 pessoas (salgados fritos e assados, bolos, tortas e pães) ou fração desta quantidade (pagamento de forma direta ao prestador de serviço, sem repasse à UTFPR);
	 NA

	Custeio de Bebidas para Coffee break de 300 pessoas (refrigerante, suco, café e chás), (pagamento de forma direta ao prestador de serviço, sem repasse à UTFPR);

	Custeio Materiais de consumo para o coffee break (600 copos e 600 guardanapos), (pagamento de forma direta ao prestador de serviço, sem repasse à UTFPR);

	Brindes para distribuição aos participantes do evento (livros, material de escritório, agendas, cadernos, mochila, squeeze ou outros)

	Camisetas personalizadas do evento para a comissão organizadora.

	Vale compras em estabelecimentos locais com valor de até R$ 300,00.

	Vale prestação de serviços com valor de até R$ 300,00.

	Troféus de premiação (conforme modelo a ser repassado pela comissão organizadora ao patrocinador).

NA = não se aplica.
[bookmark: _GoBack]*Indicar o(s) valor(es) junto a quantidade.

O proponente declara, para os devidos fins, que não se enquadra nos casos previstos no item 5 do referido Edital de Credenciamento Público.
Atenciosamente,

Nome e assinatura do Responsável (com carimbo):
Data:
Telefone:
E-mail: